
 

Settore Giuridico e procedimenti per l'approvvigionamento di beni e servizi 

Largo Trombetti, 4 - 40126 Bologna - Italia; e -mail: aagg.supporto@unibo.it 

 

 

 
OGGETTO: PROCEDURA PERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PRESTAZIONI ACCESSORIE ALLA SORVEGLIANZA SANITARIA DI CUI AL D.LGS. 
81/2008 E AL D.LGS 230/1995 DEI LAVORATORI DELL’ALMA MATER STUDIORUM 
UNIVERSITÀ DI BOLOGNA E DEI SOGGETTI AD ESSI EQUIPARATI – CIG: 8554661993 
- PROROGA TERMINI.  

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il bando di gara GUUE n. 2020/S 247-612588, trasmesso il 15.12.2020 e 

pubblicato il 18.12.2020, nonché in GURI, V serie speciale, n. 148, 

dell’18.12.2020;  

CONSIDERATO il periodo particolare legato all’emergenza sanitaria che vede direttamente 

coinvolti gli operatori economici potenzialmente interessati alla procedura in 

oggetto; 

VISTA la richiesta di proroga di taluni operatori che per le ragioni su esposte hanno 

preso visione della procedura di gara solo in prossimità della scadenza;  

CONSIDERATO  che altri operatori del settore possono trovarsi nella medesima situazione;  

TENUTO CONTO dell’interesse dell’Ateneo alla massima partecipazione e alla più ampia platea di 

concorrenti gara;  

RAVVISATA  quindi l’opportunità di prorogare il termine delle offerte al fine di garantire la 

massima partecipazione alla procedura in oggetto per le ragioni sopra esposte;                   

VISTI               -  il punto 2, penultimo capoverso del Disciplinare di gara che prescrive la 

pubblicazione, in via esclusiva, sul portale di Ateneo di eventuali rettifiche, 

informazioni complementari, degli atti della procedura passibili di pubblicazione 

e di tutte le comunicazioni e pubblicazioni inerenti e/o conseguenti la procedura 

di gara. 

- l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 547 del 14.11.2016;  

- i provvedimenti del Direttore Generale, rep. n. 274/2020, prot. n.  9802 del 

19.01.2021 e Rep.490, prot. 15738 del 26.01.2021; 

 





 

Settore Giuridico e procedimenti per l'approvvigionamento di beni e servizi 

Largo Trombetti, 4 - 40126 Bologna - Italia; e -mail: aagg.supporto@unibo.it 

 

 

 

DISPONE 

1. la proroga del termine perentorio di presentazione delle offerte, di cui al punto 12 del 

Disciplinare di gara, al giorno 08.03.2021, ore 18.00;  

2. conseguentemente fissa la nuova data della seduta pubblica telematica di apertura dalla 

documentazione amministrativa di cui al punto 18 del Disciplinare di gara al giorno 09.03.2021, 

ore 10.00. 

3. i termini per la richiesta di chiarimenti e per le relative risposte di cui al punto 2. lett. B. del 

Disciplinare di gara sono conseguentemente aggiornati alla nuova data di presentazione delle 

offerte. 

IL DIRIGENTE 

Dott. Francesco Cavazzana  

(Firmato digitalmente) 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo Regionale per l'Emilia - Romagna, sede di Bologna.  

 

 

 

 

 
 


		2021-02-08T11:21:04+0000
	Francesco Cavazzana




